GRUPO FINANCIERO: PROMERICA
Empresa Responsable: Banco Promerica, S.A.
Empresa Controlada: Tarjetas Promerica, S.A.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2023
(Cifras expresadas en Quetzales)

SALDOS

PARCIALES PARCIALES CONSOLIDADOS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Gastos de Adquisicion y Renovacion
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacion

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos - Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
Gastos por Promocioén de Empresas
Otros Gastos de Operacion

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimientos
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios
GASTOS
Participacion de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

(-) INTERES MINORITARIO
GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

609,244,008
536,676,979
72,567,029

184,796,947
160,984,146
23,812,801

424,447,061

12,753,284
12,753,284

123,069,877
772,256
122,297,621

(110,316,593
314,130,468

217,224,151
573,284
99,791,790
3,949,365
21,126,162
5,355,199
14,188,231
40,433,897
967,711
15,043,037
599,475
15,196,000

96,906,317
25,034,485
27,121,629

27,121,629

2,087,144

2,087,144

528,513
596,264
67,751

122,469,315
14,396,854

108,072,461

108,072,461

Guatemala, 1 de Marzo de 2023
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