## **GRUPO FINANCIERO: PROMERICA**

Empresa Responsable: Banco Promerica, S.A. Empresa Controlada: Tarjetas Promerica, S.A.

Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2023

(Cifras expresadas en Quetzales)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			609,244,008
Financieros		536,676,979	003,244,000
Por Servicios		72,567,029	
Por Primas de Seguros y Fianzas	_	12,001,020	
(-) Devoluciones y Cancelaciones	_	_	
Primas Netas	-		
(-) Primas Cedidas	_	_	
Primas Netas Retenidas	-		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-	-	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			184,796,947
Financieros		160,984,146	
Por Servicios		23,812,801	
Gastos de Adquisición y Renovación	-		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-	-	
Gastos por Obligaciones Contractuales	-		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-	-	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			424,447,061
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		12,753,284	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	12,753,284		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
Otros Productos de Operación	-		
GASTOS		123,069,877	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	772,256		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	122,297,621		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
Otros Gastos de Operación	-		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(110,316,593
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			314,130,468
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			217,224,151
Consejo de Administración		573,284	, , ,
Funcionarios y Empleados		99,791,790	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		3,949,365	
Honorarios Profesionales		21,126,162	
Arrendamientos		5,355,199	
Reparaciones y Mantenimientos		14,188,231	
Mercadeo y Publicidad		40,433,897	
Primas de Seguros y Fianzas		967,711	
Depreciaciones y Amortizaciones		15,043,037	
Papelería, Útiles y Suministros		599,475	
Gastos Varios		15,196,000	
MARGEN OPERACIONAL NETO			96,906,317
			25,034,485
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			25,034,485
PRODUCTOS		27,121,629	
Salvamentos y Recuperaciones	07.404.000		
Productos Extraordinarios	27,121,629		
GASTOS		2,087,144	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones	_	2,007,144	
Gastos Extraordinarios	2,087,144		
	2,007,144		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			528,513
Productos de Ejercicios Anteriores		596,264	,-
Gastos de Ejercicios Anteriores	<u></u>	67,751	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			122,469,315
Impuesto Sobre la Renta			14,396,854
impassio socio la Nolla			14,000,004
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			108,072,461
יייייייייייייייייייייייייייייייייייייי			100,012,401
-) INTERÉS MINORITARIO			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA		ŀ	108,072,461
GANANCIA (FERDIDA) NETA CONSULIDADA	1		100,012,461

Guatemala, 1 de Marzo de 2023

Lic. Roberto Belarmino Gallardo Carbajal Auditor Interno

Ing. Edgar Rolando Bran Alvarado Gerente General

Banco Promerica 🌠